
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI 
K

O
D

E
X

 D
O

D
A

V
A

T
E

L
E

 S
P

O
L
E

Č
N

O
S

T
I 



KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI 

0000039452/Version 6/2024-05 KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI |  SICK 2





 

 

 
 

 
 

Předmluva 

 
Vážení dodavatelé, 

 
Jako rodinná mezinárodní skupina cítí společnost SICK zvláštní odpovědnost vůči svým zaměstnancům a obchodním partnerům po 

celém světě. Společnost SICK dodržuje zákonné požadavky a mezinárodně uznávané etické normy. Ochrana a respektování každého 

člověka a životního prostředí má nejvyšší prioritu a je nepostradatelnou součástí naší firemní odpovědnosti. Kromě toho se společnost 

SICK zavázala k udržitelné spolupráci na sociální a kulturní úrovni. 

 
Jako základní předpoklad trvalého obchodního vztahu se společností SICK očekáváme, že naši dodavatelé budou rovněž dodržovat 

všechny platné zákony a zásady tohoto Kodexu dodavatele a budou je podle svých možností prosazovat mezi svými dodavateli. 

 
Připojte se k nám a usilujte o spravedlivou a udržitelnou spolupráci v celém dodavatelském řetězci. 

 

 
S pozdravem 

Torsten Büscher 
Viceprezident pro veřejné zakázky
SICK AG 



KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI 

0000039452/Version 6/2024-05 KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI |  SICK 3





Obsah 

Náš kodex dodavatele 4 

1. Lidská práva a pracovní podmínky 4 

1.1 Zákaz nucených prací 4 

1.2 Zákaz dětské práce 4 

1.3 Škodlivá spotřeba zdrojů 4 

1.4 Nezákonné zabírání půdy 4 

1.5 Respektování pracovníků, zákaz diskriminace 4 

1.6 Svoboda sdružování a koalice 5 

1.7 Odměňování zaměstnanců 5 

1.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 5 

1.9 Nasazení bezpečnostních sil 5 

2. Obchodní etika 5 

2.1 Zákaz korupce a úplatkářství 5 

2.2 Zamezení střetu zájmů 5 

2.3 Spravedlivá hospodářská soutěž a práva duševního 
vlastnictví 6 

2.4 Zahraniční obchod a celní předpisy, praní špinavých 
peněz a financování terorismu 6 

2.5 Požadavky na náležitou péči v dodavatelském řetězci 6 

3. Ochrana údajů a zabezpečení informací 6 

4. Konfliktní minerály 6 

5. Ochrana životního prostředí 6 

6. Zprávy a poznámky 7 

6.1 Nahlášení přestupku 7 

6.2 Linka integrity SICK (systém pro oznamovatele) 7 

7. Dodržování Kodexu dodavatele společnosti SICK 7 

 



KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI 

0000039452/Version 6/2024-05 KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI |  SICK 4





Náš kodex dodavatele 

Společnost SICK AG a společnosti její skupiny (dále jen "SICK", "my") jsou si vědomy své společenské a firemní odpovědnosti.  

 

Společnost SICK očekává, že všichni obchodní partneři, kteří společnosti SICK dodávají zboží nebo jí poskytují služby (dále společně 

jen "dodavatelé"), budou plně dodržovat platné zákony, budou podnikat eticky a budou dodržovat zásady popsané v tomto Kodexu 

dodavatele.  

 

Kromě toho očekáváme, že se dodavatelé zaváží k dodržování popsaných zásad srovnatelným způsobem, že budou ověřovat jejich 

plnění v dodavatelském řetězci a že vynaloží maximální úsilí k zavedení popsaných zásad u svých vlastních dodavatelů a 

subdodavatelů. 

 

 

 
1. Lidská práva a pracovní podmínky 

Od dodavatelů očekáváme, že zajistí dodržování mezinárodně 

uznávaných lidských práv a nebudou způsobovat porušování 

lidských práv nebo se na něm podílet. Kromě toho očekáváme, že 

naši dodavatelé budou dodržovat základní pracovní práva podle 

příslušných platných zákonů a uznávat základní pracovní normy. 

1.1 Zákaz nucených prací 

Dodavatelé nesmějí zaměstnávat osoby na nucených nebo 

povinných pracích. Všechny činnosti musí být dobrovolné a nesmí 

být prováděny například v důsledku otrocké práce nebo 

obchodování s lidmi. Zaměstnanci našich dodavatelů musí mít 

možnost odejít od svého zaměstnavatele v souladu se zákonnými 

výpovědními lhůtami. Zadržování dokladů totožnosti nebo 

pracovních povolení s cílem ztížit tuto činnost je zakázáno. 

Dodavatelé nesmí používat žádnou formu otroctví a nesmí 

tolerovat praktiky podobné otroctví, nevolnictví a jiné formy 

nadvlády a útlaku na pracovišti, například prostřednictvím 

ekonomického nebo sexuálního vykořisťování a ponižování. 

1.2 Zákaz dětské práce 

Dodavatelé nesmějí zaměstnávat děti mladší věku, ve kterém 

končí povinná školní docházka podle právních předpisů místa 

výkonu práce, a v žádném případě nesmí být minimální věk nižší 

než 15 let. Kromě toho nezaměstnávají děti na rizikové práce, 

pro které je vyžadován minimální věk 18 let. 

1.3 Škodlivá spotřeba zdrojů 

Dodavatelé se zdrží jakýchkoli činností, které mohou způsobit 

škodlivé změny půdy, znečištění vody, znečištění ovzduší, 

škodlivých emisí hluku nebo nadměrné spotřeby vody, které 

významně ovlivňují přírodní základnu pro uchování a produkci 

potravin, znemožňují přístup k nezávadné pitné vodě, ztěžují nebo 

ničí přístup k hygienickým zařízením nebo poškozují zdraví osob. 

1.4 Nezákonné zabírání půdy 

Od našich dodavatelů očekáváme, že budou dodržovat zákaz 

nezákonného vystěhování a zákaz nezákonného záboru půdy, 

lesů a vod při získávání, výstavbě nebo jiném využívání půdy, lesů 

a vod, jejichž užívání zajišťuje obživu osob. 

1.5 Respektování pracovníků, zákaz diskriminace 

Dodavatelé se musí chovat ke všem pracovníkům s respektem a 

důstojností a vytvářet prostředí bez nevhodného zacházení. Patří 

sem sexuální obtěžování a diskriminace, včetně dvojsmyslných 

gest, nežádoucích výrazů nebo fyzických dotyků a používání 

nátlaku, výhrůžek a zastrašování.  

Dodavatelé podporují rovné příležitosti a netolerují žádnou 

diskriminaci, zvýhodňování nebo obtěžování pracovníků, 

například na základě národnostního nebo etnického původu, 

sociálního původu, věku, pohlaví, barvy pleti, kulturní 

příslušnosti, sexuální identity a orientace, zdravotního stavu, 

zdravotního postižení, politického názoru, náboženského vyznání 

nebo přesvědčení, pokud to není odůvodněno požadavky na 

zaměstnání. Nerovné zacházení zahrnuje zejména vyplácení 

nerovné odměny za práci stejné hodnoty. 



KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI 

0000039452/Version 6/2024-05 KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI |  SICK 5





1.6 Svoboda sdružování a koalice 

Dodavatelé respektují svobodu sdružování a uznávají právo 

pracovníků svobodně zakládat odbory nebo do nich vstupovat. 

Pracovníci nesmějí být znevýhodňováni nebo zvýhodňováni z 

důvodu založení odborové organizace, vstupu do ní nebo členství 

v ní nebo v jiném sdružení zaměstnanců. Dodavatelé umožní 

odborovým organizacím svobodnou činnost v souladu s právem 

místa výkonu práce; to zahrnuje právo na stávku a právo na 

kolektivní vyjednávání.  

1.7 Odměňování zaměstnanců 

Dodavatelé musí pracovníkům řádně platit. Odpovídající mzda je 

minimálně minimální mzda stanovená platnými právními 

předpisy a měří se podle právních předpisů místa výkonu práce, 

zejména podle platných kolektivních smluv. Pokud neexistují 

žádná právní ustanovení, musí dodavatelé svým pracovníkům 

vyplácet mzdu, která postačuje k pokrytí jejich základních 

životních potřeb.  

1.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Dodavatelé musí dodržovat všechny platné předpisy o 

bezpečnosti a ochraně zdraví a pracovní době v místě 

zaměstnání. V přiměřených intervalech umožní zaměstnancům 

přestávky na odpočinek. Každý pracovník má právo alespoň na 

jeden nepřetržitý den volna týdně. Dodavatelé zajistí, aby 

pracovní doba byla evidována včetně přesčasů a práce navíc byla 

v mezích zákonných požadavků v zemi zaměstnání. Pokud tyto 

podmínky neexistují, nesmí celková týdenní pracovní doba 

překročit 60 hodin. Pokud dodavatelé poskytnou pracovníkům 

obytné prostory v areálu společnosti, mohou je během volna bez 

překážek opouštět a vracet se do areálu. 

Od dodavatelů očekáváme, že budou udržovat vhodný systém 

řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jmenují osobu 

odpovědnou za řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Tato 

osoba zajišťuje, aby pracoviště a procesy odpovídaly právním 

požadavkům a aby byla podle jejího nejlepšího vědomí vyloučena 

zdravotní rizika. V případě, že pracovní podmínky znamenají 

nevyhnutelné ohrožení zdraví, musí dodavatelé svým 

zaměstnancům bezplatně poskytnout ochranné pomůcky a v 

pravidelných intervalech provádět dokumentované instruktáže o 

jejich správném používání a prevenci pracovních úrazů. 

1.9 Nasazení bezpečnostních sil 

Dodavatelé zajistí, aby veškerý jimi najatý nebo využívaný 

soukromý nebo veřejný bezpečnostní personál byl náležitě 

vyškolen a pod dohledem, aby bylo zajištěno, že při svém 

nasazení dodržuje všechny platné právní předpisy, zejména že 

dodržuje zákaz mučení a krutého, nelidského nebo ponižujícího 

zacházení, neubližuje protiprávně životu nebo zdraví jiných osob 

a nezasahuje do svobody sdružování a svobody sdružování 

pracovníků. 

2. Obchodní etika  

Od našich dodavatelů očekáváme, že budou dodržovat všechny 

platné zákony, pravidla a předpisy a že také přijmou vhodná 

opatření k zajištění souladu s těmito zákony, pravidly a předpisy. 

2.1 Zákaz korupce a úplatkářství 

Od dodavatelů očekáváme, že se zdrží jakékoli formy korupce 

nebo úplatkářství a nebudou se na nich přímo ani nepřímo 

podílet. V tomto kontextu nelze slibovat, dávat nebo přijímat 

odměny jako protihodnotu za přednostní zacházení v obchodním 

styku, a to ani stranám ze soukromého sektoru, ani zástupcům 

vlády a veřejných orgánů. To zahrnuje také zdržení se 

poskytování nebo přijímání nesprávných urychlených plateb. 

Pozvání a dary zaměstnancům společnosti SICK lze poskytnout 

pouze při vhodné příležitosti a v přiměřeném rozsahu, tj. pokud 

mají nízkou hodnotu a jsou v rámci obvyklé pohostinnosti, 

zvyklostí a zdvořilosti. Dodavatelé musí dodržovat zákaz 

společnosti SICK přijímat peněžní dary.  

Příspěvky politickým stranám a organizacím musí být vždy 

poskytovány transparentně a v souladu s protikorupčními zákony 

platnými v dané zemi.  

2.2 Zamezení střetu zájmů 

Dodavatelé zajistí, aby obchodní aktivity se zákazníky, vlastními 

dodavateli a dalšími obchodními partnery nebyly ve střetu zájmů, 

který by mohl ovlivnit obchodní vztahy. Pokud je dodavatelům 

známo, že členové vedení nebo zaměstnanci podílející se na 

rozhodování o přidělení zakázky nebo jejich blízcí příbuzní vlastní 

podíly v příslušné partnerské společnosti nebo v ní vykonávají 

činnost, musí o tom dodavatelé informovat. 



KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI 

0000039452/Version 6/2024-05 KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI |  SICK 6





2.3 Spravedlivá hospodářská soutěž a práva duševního 
vlastnictví 

Dodavatelé musí jednat v souladu se všemi vnitrostátními a 

mezinárodními právními předpisy o hospodářské soutěži. 

Dodavatelé nesmějí při jednání s konkurenty uzavírat žádné 

nezákonné dohody ani provádět jiná opatření, která by 

nepřípustně ovlivňovala ceny nebo podmínky dodávek nebo 

nepřípustně bránila volné a otevřené hospodářské soutěži, 

například dohody o cenách nebo rozdělení trhů či zákazníků. 

Dodavatelé musí respektovat práva duševního vlastnictví 

společnosti SICK a ostatních.  

2.4 Zahraniční obchod a celní předpisy, praní špinavých peněz a 
financování terorismu 

Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zahraniční obchodní 

a celní předpisy. To zahrnuje důsledné dodržování všech platných 

předpisů o kontrole vývozu, embargu a sankcích, jakož i 

získávání požadovaných úředních vývozních licencí. Dodavatelé 

jsou povinni poskytnout společnosti SICK veškeré informace 

týkající se dodržování výše uvedených předpisů. Jedná se 

zejména o číslo kontrolní klasifikace vývozu (ECCN), číslo celního 

sazebníku zboží podle harmonizovaného systému, zemi původu a 

případně doklad o preferenčním obchodu. 

Dodavatelé rovněž dodržují všechny platné předpisy o praní 

špinavých peněz a přímo ani nepřímo nepodporují financování 

terorismu.  

2.5 Požadavky na náležitou péči v dodavatelském řetězci 

Společnost SICK usiluje o partnerskou spolupráci s dodavateli a 

očekává, že dodavatelé budou dodržovat zásady Kodexu 

dodavatele společnosti SICK a budou se podle něho chovat.  

Od dodavatelů očekáváme, že budou dodržovat požadavky na 

hloubkovou kontrolu dodavatelského řetězce, které se na ně 

vztahují, a že zajistí, aby dodavatelé a jejich přidružené 

společnosti rovněž dodržovali všechny zásady popsané v tomto 

Kodexu dodavatele, a že vynaloží přiměřené úsilí, aby zajistili, že 

jejich vlastní dodavatelé a subdodavatelé budou rovněž 

dodržovat tyto zásady. "Přidružená společnost" je fyzická nebo 

právnická osoba, která ovládá dodavatele nebo je jím ovládána 

nebo kterou dodavatel ovládá společně s jinou fyzickou nebo 

právnickou osobou. Ovládáním v tomto smyslu se rozumí 

pravomoc vykonávat přímo nebo nepřímo dominantní vliv na 

jinou fyzickou nebo právnickou osobu, například na základě 

hlasovacích práv nebo smlouvy. 

3. Ochrana údajů a zabezpečení informací 

Očekáváme, že dodavatelé budou zpracovávat osobní údaje 

pouze zákonným způsobem na základě platných předpisů o 

ochraně osobních údajů a pouze pro legitimní účely.  

S informacemi, které dodavatelé získají ve spolupráci se 

společností SICK, se zachází důvěrně a bez povolení se 

neposkytují třetím stranám. Zejména je třeba důsledně dodržovat 

dohody o mlčenlivosti a všechny ostatní dohodnuté požadavky na 

bezpečnost informací. 

Dodavatelé musí provozovat systém řízení bezpečnosti informací, 

aby byli schopni zajistit odpovídající ochranu a vhodné nakládání 

se všemi informacemi s ohledem na důvěrnost, dostupnost a 

integritu. 

4. Konfliktní minerály 

Pokud dodavatelé dodávají společnosti SICK výrobky, které 

obsahují zlato, cín, wolfram nebo tantal ("konfliktní minerály"), 

musí na požádání v odpovídajícím rozsahu prošetřit svůj 

dodavatelský řetězec, poskytnout společnosti SICK písemné 

informace o původu těchto látek prostřednictvím vhodných 

důkazů a prokázat, že jejich suroviny nepocházejí z konfliktních a 

rizikových oblastí nebo nebyly získány za cenu porušování 

lidských práv. Dodavatelé musí rovněž dodržovat všechny platné 

právní předpisy týkající se konfliktních minerálů. 

5. Ochrana životního prostředí 

Dodavatelé musí udržovat vhodný systém environmentálního 

řízení a dodržovat všechny platné zákony a mezinárodní normy 

na ochranu životního prostředí (zejména Minamatskou úmluvu o 

rtuti, Stockholmskou úmluvu o perzistentních organických 

polutantech a Basilejskou úmluvu o kontrole pohybu 

nebezpečných odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování) 

ve své zemi a pro obchodní transakce se společností SICK, jakož 

i zákazy látek stanovené zákonem nebo dohodnuté se 



KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI 

0000039452/Version 6/2024-05 KODEX DODAVATELE SPOLEČNOSTI |  SICK 7





společností SICK. Dodavatelé navíc aktivně podporují ekologicky 

uvědomělé činnosti. 

Od dodavatelů očekáváme, že se dobrovolně zaváží k ochraně 

životního prostředí pro současné i budoucí generace. Aby 

dodavatelé prokázali, že je uplatňují, zavádějí ve svých podnicích 

programy, v nichž jsou určeny oblasti činnosti relevantní z 

hlediska životního prostředí a stanoveny cíle, jejichž trvalé 

dosažení je zajištěno prostřednictvím vhodných opatření a 

kontrolních a monitorovacích mechanismů. To zahrnuje například 

neustálé snižování spotřeby energie a vody, materiálových zdrojů, 

látek znečišťujících ovzduší, skleníkových plynů, odpadů a látek 

nebezpečných pro životní prostředí nebo zdraví. 

6. Zprávy a poznámky 

6.1 Nahlášení přestupku 

V rozsahu požadovaném zákonem musí dodavatelé udržovat 

vhodný systém oznamování a/nebo postup pro podávání 

stížností, jehož prostřednictvím mohou jejich zaměstnanci a třetí 

strany oznamovat porušování zásad popsaných v tomto Kodexu 

dodavatele v jejich společnosti nebo přidružené společnosti nebo 

v jejich dodavatelském řetězci. 

6.2 Linka integrity SICK (systém pro oznamovatele) 

Žádáme naše dodavatele, aby prostřednictvím našeho systému 

pro oznamování porušení zásad SICK Integrity Line hlásili jakékoli 

náznaky porušení zásad popsaných v tomto Kodexu dodavatele, 

které by mohly mít dopad na společnost SICK.  

Všichni zaměstnanci společnosti SICK, ale také zákazníci, 

dodavatelé, jejich zaměstnanci a další třetí strany zde mají 

možnost - také anonymně - nahlásit náznaky pochybení ve 

společnosti SICK, ale také stížnosti týkající se lidských práv a 

životního prostředí v souvislosti s naším dodavatelským 

řetězcem. 

Na linku integrity společnosti SICK se můžete obrátit na adrese 

https://sickag.integrityline.com/setup 

Dodavatelé se mohou obrátit s příslušnými informacemi na tým 

pro dodržování předpisů společnosti SICK následujícím 

způsobem: 

E-mail compliance@sick.de 

Telefon +49 (0)7681-202-3276 

Adresa SICK AG 

 Dodržování předpisů / LGC 

 Erwin-Sick-Str. 1 

 79183 Waldkirch 

 Německo 

7. Dodržování Kodexu dodavatele společnosti SICK 

Společnost SICK vyžaduje, aby dodavatelé v rámci obchodních 

vztahů akceptovali Kodex dodavatele společnosti SICK. 

Dodavatelé se na žádost společnosti SICK účastní školení a 

dalšího vzdělávání o zásadách tohoto Kodexu dodavatele. 

Společnost SICK si vyhrazuje právo kontrolovat dodržování zásad 

tohoto Kodexu dodavatele v rámci řízení rizik. 

Dodavatelé udělí společnosti SICK právo provést kontrolu také v 

prostorách dodavatele v běžné pracovní době. Společnost SICK 

návštěvu v přiměřené míře oznámí. Dodavatelé jsou povinni 

poskytnout společnosti SICK za tímto účelem nezbytné informace 

a umožnit přístup do prostor a kontrolu obchodních dokumentů v 

požadovaném rozsahu, přičemž musí chránit obchodní tajemství 

dodavatele. Kontrolu mohou provádět třetí strany vybrané 

společností SICK.  

Pokud existuje konkrétní podezření, že dodavatel nebo jeho 

vlastní dodavatel nebo subdodavatel porušuje zásady tohoto 

Kodexu dodavatele, musí dodavatel na žádost společnosti SICK 

toto podezření okamžitě prošetřit a neprodleně písemně 

informovat společnost SICK o povaze a rozsahu svého šetření a 

jeho výsledku. Společnost SICK si rovněž vyhrazuje právo, aniž by 

byla dotčena další práva, požadovat, aby dodavatel objasnil 

skutečnosti a zahájil konkrétní nápravná opatření, jakož i 

zavedení opatření ke zlepšení do budoucna. Pokud dodavatel 

prokazatelně nezahájí vhodná nápravná nebo zlepšovací 

opatření v přiměřené lhůtě, která by zpravidla neměla 

přesáhnout 30 pracovních dnů, nebo pokud je porušení natolik 

závažné, že se pokračování obchodního vztahu stane pro 

společnost SICK nepřiměřeným, vyhrazuje si společnost SICK 

právo, aniž by byla dotčena další práva, ukončit jednotlivé nebo 

všechny stávající smluvní vztahy s dodavatelem bez předchozího 

upozornění nebo od těchto smluvních vztahů odstoupit. 

https://sickag.integrityline.com/setup
mailto:compliance@sick.de

	Náš kodex dodavatele
	1. Lidská práva a pracovní podmínky
	1.1 Zákaz nucených prací
	1.2 Zákaz dětské práce
	1.3 Škodlivá spotřeba zdrojů
	1.4 Nezákonné zabírání půdy
	1.5 Respektování pracovníků, zákaz diskriminace
	1.6 Svoboda sdružování a koalice
	1.7 Odměňování zaměstnanců
	1.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
	1.9 Nasazení bezpečnostních sil

	2. Obchodní etika
	2.1 Zákaz korupce a úplatkářství
	2.2 Zamezení střetu zájmů
	2.3 Spravedlivá hospodářská soutěž a práva duševního vlastnictví
	2.4 Zahraniční obchod a celní předpisy, praní špinavých peněz a financování terorismu
	2.5 Požadavky na náležitou péči v dodavatelském řetězci

	3. Ochrana údajů a zabezpečení informací
	4. Konfliktní minerály
	5. Ochrana životního prostředí
	6. Zprávy a poznámky
	6.1 Nahlášení přestupku
	6.2 Linka integrity SICK (systém pro oznamovatele)

	7. Dodržování Kodexu dodavatele společnosti SICK

